
PROVIDENCIA, 2 7 NOV 2018 

EX.Nº 112'5 /VISTOS: Lo dispuesto en el artículo 26 del Decreto Ley N°1.263 de 1975 y, 
teniendo presente las facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12, 65 letra a) y 79 letra b) 
de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- El Decreto Alcaldicio EX.N°2.137 de 14 de Diciembre de 2017, que aprobó el 
Presupuesto Municipal para el año 2018. -

2.- El Decreto Alcaldicio EX.N°230 de 13 de Febrero de 2018, que aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA N º 1.-

3. - El Decreto Alcaldicio EX. N° 439 de 28 de Marzo de 2018, que complementó el Decreto Alcaldicio 
EX.N º2.137 de 14 de Diciembre de 2017, que aprobó el Presupuesto Municipal para el año 2018, en 
el sentido de dejar establecido los subprogramas presupuestarios para el año 2018. -

4.- El Decreto Alcaldicio EX.N º737 de 22 de Mayo de 2018, que aprobó la MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA N º 2. -

5.- El Decreto Alcaldicio EX.N°962 de 3 de Julio de 2018, que aprobó la MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA Nº3.-

6. - El Decreto Alcaldicio EX. N º 1. 190 de 17 de Agosto de 2018, que aprobó la MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA N º 4. -

7.- El Decreto Alcaldicio EX.N º1.251 de 29 de Agosto de 2018, que aprobó la MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA N º 5.-

8. - El Decreto Alcaldicio EX. N º 1. 381 de 24 de Septiembre de 2018, que aprobó la MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA N º 6. -

DECRETO: 

1.- Apruébase la MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N º 8, en los términos que más adelante se 
indican: 

1.1.- Auméntase dentro del Presupuesto de Ingresos y dentro del Presupuesto de Gastos en los 
Subtitulas, ltem y Asignaciones que se indican las cantidades que para cada caso se señalan: 

TIPO: AUMENTO RUBRO INGRESOS 
AUMENTO RUBRO GASTOS 



HOJA N º 2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º / 1 25 I DE 2018 

INGRESOS GASTOS 
PPTO. VIGENTE 

AUMENTO AUMENTO 
SUBT ITEM ASIG. DENOMINACIÓN 

2018 
ANTES MODIF. 

M$ M$ 
M$ 

05 03 002 
De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y 
Administrativo 1 355.796 25.797 

05 03 099 De Otras Entidades Públicas 1 
75.366 4.307 

21 04 Otras Gastos en Personal 2.438.290 4.307 

26 01 Devoluciones 643.982 25.797 

1.2.- Traspásanse dentro del Rubro de Ingresos en los Subtitulas, ltem y Asignaciones que se indican 
las cantidades que para cada caso se señalan: 

TIPO: TRASPASO DENTRO DEL RUBRO GASTOS 

GASTOS GASTOS 
PPTO. VIGENTE 

AUMENTO 
SUBT ITEM ASIG. DENOMINACIÓN 

2018 DISMINUCIÓN 
ANTES MODIF. 

M$ M$ 
M$ 

22 07 Publicidad y Difusión 689.774 38.614 

22 08 Servicios Generales 15.208.364 30.868 

22 09 Arriendos 2.855.271 95.907 

24 03 091 Al Fondo Común Municipal Patentes 31.731.694 4.550 
Municipales 1 

26 01 Devoluciones 643.982 3.203 

29 03 Vehículos 382.359 20.000 

33 01 999 Otras Transferencias al Sector Privado 2.525.484 85.000 

2.- Enviese a la Contraloria General de la República, Intendencia Región Metropolitana y al 
Ministerio de Hacienda (DIPRES).-

EVEL YN MA TTHEI FORNET 
Alcaldesa 


